
  FORRETNINGSUDVALGETS BERETNING 

            25. marts 2015 – 31. marts 2016 

 

Snekkersten Idrætsforening er en sammenslutning af et antal selvstændige idrætsafdelinger med 

egne vedtægter, og den fungerer som en paraplyorganisation, der varetager og koordinerer 

idrætsafdelingernes fælles interesser. 

I dag er det følgende idrætsafdelinger: badminton, fodbold, petanque og tennis. 

Foreningens formål er at arbejde for, at der i lokalområdet kan tilbydes så rigt og alsidigt et udbud 

af idrætsaktiviteter som muligt; at arbejde for at disse aktiviteter styrkes og koordineres bedst 

muligt samt at medvirke til, at kendskabet til de forskellige idrætstilbud udbredes bedst muligt. 

Foreningen ledes af et forretningsudvalg, der består af et bestyrelsesmedlem fra hver idrætsafdeling. 

Forretningsudvalget konstituerer sig selv med formand og kasserer, og der er således ikke valg i 

forbindelse med generalforsamlingen i Forretningsudvalget. 

Forretningsudvalget står til ansvar over for idrætsafdelingernes bestyrelser. 

 

Snekkersten Idrætscenter 
Et brugerråd med repræsentanter fra centrets mange brugere - i SIF regi er der således 

repræsentanter fra vore fire afdelinger: badminton, fodbold, petanque og tennis, samt 

Forretningsudvalget - er en mulighed for at få indsigt i centrets økonomi og drift, samt indflydelse 

på og drøftelse af de beslutninger, som er af vigtighed for det store fællesskab af brugere. 

 

I den forgangne periode har der været afviklet 3 brugermøder, hvor det ene møde drejede sig 

fordeling af tider i idrætshallen. 

 

Fordeling af tider i idrætshallen og principperne drøftes i sagens natur med udgangspunkt i de 

erfaringer, som man gør, og sådan skal det være. Men i det store perspektiv er det vigtigt at huske at 

det er en multihal: en hal hvor intentionen er, at der skal dyrkes flere idrætter på samme tid, når det 

er praktisk muligt. Snekkersten Idrætsforening sad med i arbejdsgruppen omkring hallens 

tilblivelse, og hvor der tidligt i forløbet var tale om en traditionel idrætshal ændrede dette sig 

undervejs til en såkaldt multihal, fordi politikerne og brugerne ønskede dette. Det er vigtigt at holde 

sig for øje, når der fordeles tider. Snekkersten Idrætsforening har samtidig et ønske om, at man i 

forbindelse med fordeling af tider i hallen på hverdage og i weekenden hele tiden holder sig for øje 

at tænke muligheden for at understøtte cafeens drift ind. 

 

Tennis er i dialog med Helsingør Idrætspark om en fuld tennisbane i SIC. Dialogen udspringer af et 

ønske om at kunne tilbyde bedre muligheder for at spille indendørs tennis i Snekkersten/foreningens 

lokalområde. En indendørs tennisbane vil kunne efter tennis’ opfattelse øge anvendelsen af SIC. 

Den kommunale bygningstjeneste har dog frarådet boring i halgulv til tennisstolper på grund af 

armeringsjern i beton ikke kan tåle vand fra eksempelvis gulvvask og derfor har det ikke været 

muligt at imødekomme dette ønske. 

 

Cafeen er selve livsnerven i Snekkersten Idrætscenter, og det er selvfølgelig vigtigt, at vi har 

afstemt de fælles forventninger til Cafeens drift, åbningstider, tilbud, særlige arrangementer etc.   

 

Den tidligere forpagter af cafeen, Lene Poder, stoppede per 1. august 2015 og den 16. november 

åbnede cafeen – nu Snekken Sports Cafe - i Snekkersten Idrætscenter igen. 



 

Den nye forpagter, Toni Korndal var en del af et skarpt ansøgerfelt (Snekkersten Idrætsforening var 

en del af ansættelsesudvalget). Vi har hele vejen igennem troet på at SIC kan drives som en 

selvstændig cafe med en klar forretningsplan, en forpagter der vil det og evner at inddrage de 

daglige brugere. Og det var vores oplevelse, at den profil har Toni. 

 

Derfor skal der også lyde et stort velkommen til Toni og en opfordring til jer alle om at understøtte 

Snekken Sports Cafe, som i vores alles optik er en del af den daglige puls i SIC.  

  

Cafeen er selve livsnerven i Snekkersten Idrætscenter, og det er selvfølgelig vigtigt, at vi har 

afstemt de fælles forventninger til Cafeens drift, åbningstider, tilbud, særlige arrangementer etc.   

 

Nøglebriksystemet bliver løbende udvidet herunder cafeen og baglokalet. Relevante trænere og 

ledere er alle forsynet med nøglebrik. 

 

I det hele taget har vi et godt samarbejde med driftsledelsen, hvor Kenn Green er ”ansigtet” på SIC, 

de øvrige SIC ansatte og driftsledelse, som består af Hans-Henrik Schmidt, Flemming Bech og 

Anders Conradsen. Det gælder i forhold til brugerrådet på SIC, hvor vi har haft to udbytterige 

møder – men også i den daglige kontakt med driftsledelsen, hvor vi sammen får løst en lang række 

mindre tiltag, inden for den økonomiske ramme, som der er. 

 

Ønsker til faciliteter i Snekkersten Idrætscenter 
Styrkelse af vore faciliteter er et område som FU hele tiden har fokus på og et bredt budgetforlig 

blandt de politiske partier i Helsingør Kommune om 2015 budgettet betød at der blev afsat 6 

millioner til et kunstgræsbaneanlæg på Snekkersten Idrætscenter (SIC). 

 

Gravemaskiner er gået i gang med at anlægge den nye kunstgræsfodboldbane på Snekkersten 

Idrætscenter. 

 

Kunstgræsbanen kommer til at fylde ½ af grusbanen og ½ af bane 6. Mod skoven bliver der en 3 

meter bred sti, hvor sne kan skubbes ud om vinteren, og hvor græsslåningsmaskiner m.v. kan køre 

om sommeren, når græsset på den sidste ½ af bane 6 skal slås.  

 

Glæden er stor hos medlemmer, trænere, ledere og forældre har vi noteret os, og derfor også en stor 

tak til alle - herunder Helsingør Byråd, Sundheds-, Idræts- og Fritidsudvalget med flere for at vi nu 

for alvor er kommet i gang. 

 

Mange har spurgt hvornår kunstgræsbanen står færdig, og det er i sagens natur meget vejrafhængig 

og foråret 2016 er lige nu det bedste bud. 

 
Fodbold har derfor i denne vintersæson skullet klare endnu en vinter på lånte og fremmede baner, 

spredt rundt omkring i kommunen, med deraf følgende transport af spillere, materialer m.v., samt 

ikke mindst ekstra transport og tid forbundet med deres idræt eller arbejde som frivillige ledere.  

 

Der er etableret en brugergruppe, som består af bygherre, Kommunen: Hans Henrik Schmidt, 

driftsleder på SIC og Bjarne Johansen, projektleder, Frank Jensen og Michael Møllgaard Nielsen, 

Snekkersten Idrætsforening samt Allan Jørgensen fra Idrætslinjen på Borupgårdskolen. 

 



Vi kan opfordre jer til, at hvis I løbende har bemærkninger eller spørgsmål til planen og anlæg af 

kunstgræsbane så send en mail til: administration@sif-fodbold.dk, så tager vi dem med i den proces 

og mødeaktivitet, som vi har i brugergruppen. 

 

Vi har set et Idrætslegeland i samarbejde med Helsingør Kommunes fundraiser som en naturlig del 

og supplement til den nye kunstgræsbane. Men også i anden omgang har vi i Snekkersten 

Idrætsforening fået afslag på den ansøgning til DBU og Nordea, som har en fælles pulje/fond, som 

vi har søgt. Vi har efterfølgende været i dialog med DBU omkring vor ansøgning. Vi ligger meget 

højt på parametre, som har en direkte relation til vor forening – og får gode ”karakterer” af DBU 

Sjælland. Men på kommunedelen halter det, fordi vi ikke har en formel aftale og opbakning med 

kommunen. Vi har derfor valgt at få færdiggjort kunstgræsbane inden vi går videre med et 

Idrætslegeland. 

 

Idrætslegeland er en naturlig udvikling af de decentrale idrætsanlæg og idræts-landskabet i 

kommunen. Faciliteternes hovedfokus er at skabe faciliteter der ikke er begrænset til bestemte 

idrætsgrene eller grupper af udøvere. Det er intentionen at skabe et idrætslegeland, der inspirerer til 

kreative bevægelsesaktiviteter. Muligheder for at mødes et sted og skabe sine egne aktiviteter alene 

eller med dem man møder, samt øge tilgængeligheden og muligheden for at være fysisk aktiv. 

 

SIF er en forening med mange idrætstilbud til forskellige brugere – selvhjulpne som mindre 

selvhjulpne og en ramme som SIC er et oplagt sted for en forening som SIF, til hele tiden at udvide 

sine idrætsstilbud. Et fodboldlegeland – eller rettere sagt: Et kunstgræsanlæg indrettet med motions- 

og legeland vil ikke alene gøre anlægget fuldbragt – det vil også være et centralt omdrejningspunkt i 

forhold til idræt og bevægelse i lokalsamfundet. 

 
Tennis undersøger fortsat mulighederne for at omlægge 1-2 baner til kunstgræs og etablere lys så 

sæsonen forlænges. I den forbindelse vil tennis gerne tages med på råd som bruger af SIC når 

diverse anlægsarbejder på området projekteres. 

 

Orientering fra afdelingerne 
 

Badminton sæson 2014-2015 har været kendetegnet ved, at vi har bibeholdt det høje antal 

medlemmer. Vi spiller mandag, onsdag og fredag og er glade for den ekstra times træning om 

onsdagen, hvor vores bedste ungdomsspillere har fået ekstra træningstid. Vores ca. 60 

ungdomsspillere deltager i både individuelle turneringer og også holdturneringer via DGI. Vores ca. 

25 seniorer har tilmed fået glæde af professionel trænerkapacitet en gang per måned. 

 

Fodbold fodbold fortsætter med at vokse og er nu 790 medlemmer (2015 medlemstal) – en tilvækst 

på 40 medlemmer i forhold til 2014, hvor vi var 750 medlemmer.  

 

Det er en forrygende vækst, som vi har oplevet i dette årtusinde – en tredobling af vort medlemstal, 

som gør os til kommunens største fodboldklub og blandt Sjællands 25 største fodboldklubber, som 

der er 370 af. 

 

Det tolker vi i SIF fodbold, som at vi er en fodboldklub med et godt omdømme og en stor intern 

tilfredshed blandt vore medlemmer, trænere, ledere og forældre. 

 

Men en sådan udvikling skaber også store udfordringer bl.a. følgende: 

mailto:administration@sif-fodbold.dk


 

 Sikre en fortsat kvalitet i det frivillige lederarbejde som bliver udført af vore mere end 170 

trænere og ledere 

 Sikre at alle har fokus på at man som medlem er medlem af en forening og ikke medlem af 

et enkelt hold. 

 Sikre et fritids- og idrætstilbud som imødekommer vore medlemmers ønsker og behov. 

 

Denne udfordring har vi kunnet håndtere, fordi vi konstant har haft fokus på at geare os til 

fremtiden gennem et vedvarende fokus på organisationsudvikling, uddannelse og kommunikation 

med ønsket om at sikre gode forhold for fodboldspillere af begge køn, etnisk oprindelse og i alle 

aldre med udgangspunkt i vor vision: SIF Fodbold – et fælles, udfordrende og attraktivt 

fodboldmiljø.  

 

Petanque gymnastik ligger stille på grund af instruktørens sygdom, men vi forventer starte op til 

efteråret. Short mat Bowls har ikke været i gang. 

 

Petanque kører på et meget lavt blus, Der stort set ingen medlemmer. Vi afholdt kommunemester-

skabet i efteråret med deltagelse af 10 hold. 

 

Generalforsamling er ikke afholdt, da der som det fremgår af ovenstående kun er få medlemmer. 

 

Tennis har i 2015 arbejdet på at styrke profilen som klubben for hele familien og markedsfører os 

som klubben med god plads. 

Vi indleder 2016 samarbejde med DGI for at udnytte de ressourcer de stiller til rådighed for 

klubudvikling og fastholdelse af medlemmer. 

På juniorsiden holder vi uændret aktivitetsniveau, og vi ser stadig frem til Helsingør Kommunes 

udmelding om samarbejde med foreningerne i forbindelse med skolereformen. 

Som en kunstgræsbane forlænger udendørssæsonen for fodboldspillerne, så vil lys på en eller flere 

baner forlænge tidsrummet, hvori der i august/september kan spilles tennis udendørs – så vi 

undersøger mulighederne for etablering af lysanlæg. Med moderne lysteknologi er driftsudgiften 

beskeden. 

Vi ser desuden en mulighed for at udnytte ’de tynde timer’ i SIC, hvor udnyttelsen af halgulvet er 

lav, og overvejer anskaffelse af et mobilt tennisnet til brug i SIC; dette forudsætter naturligvis 

opstregning af en bane, og vi er i dialog med Helsingør Kommune om dette. 

 

 

Fælles aktiviteter på tværs af afdelingerne 
 

Vi drøfter og taler os fortsat ind til hvordan vi kan løfte den fælles ”SIF-overligger”. 

 

Men må også erkende, at de frivillige ressourcer som der er først og fremmest knytter sig til den 

idræt, som man er en del af. I Snekkersten Idrætsforening drejer det sig om badminton, fodbold, 

petanque og tennis. 

Der er mange muligheder som: 

 

 Fælles politiske holdninger – skal vi eks. have ”åbne idrætsanlæg”. 

 Uddannelse og foredrag 



 Kommunale sommerferieaktiviteter 

 En årlig fælles bestyrelsesdag 

 

Dér er vi imidlertid ikke p.t. jf. ovenstående – og derfor er det så meget desto vigtigere, at vi husker 

at tænke hinanden ind i aktiviteter og tiltag, som kunne være af interesse for ”nabo-afdelingen” i 

SIF, samt holder hinanden orienteret om relevante beslutninger i den enkelte SIF-afdeling. 

 

Forretningsudvalget har faktisk en hjemmeside www.Snekkersten-IF.dk som vi bl.a. fik lavet en 

forside til og hvor fælles ”ting” som vedtægter, bygning af idrætshal med mere var placeret. Det er 

imidlertid ikke lykkedes at finde en person i SIF, som på frivillig basis vil vedligeholde og udvikle 

siden. Vi har dog valgt i FU fortsat at reservere domænenavnet, hvis vi nærmer os et mere 

tværidrætsligt aktivt samarbejde. 

 

Andet 
 

Efter den seneste generalforsamling konstituerede FU sig med undertegnede som formand 

(fodbold), Jakob Myrup Lerche (tennis) som næstformand, Niels Andersen, (badminton) og Niels 

Jørgen Hansen (petanque) som bestyrelsesmedlemmer. 

 

Lars Fage-Pedersen stoppede officielt som tilforordnet kasserer i forbindelse med generalforsamling 

i 2015 og det blev i den forbindelse besluttet, at regnskab og tiltag som er relateret til dette skulle 

placeres i en af vore fire afdelinger, da hverken regnskab med mere er af en størrelse, at det nødven-

diggør en særlig FU kasserer. Fodbold har efterfølgende i samarbejde med Lars overtaget 

regnskabs-del med mere. 

 

FU har afholdt 2 officielle møder i den forgangne periode, samt et antal møder med forskellige 

samarbejdspartnere, som der kan læses om i beretningen. FU´s beretning hviler bl.a. på protokollen 

fra disse møder. 

 

Tak til mine kollegaer i FU! 

 

Michael Møllgaard Nielsen 

Formand 

Snekkersten Idrætsforening 

 

 

http://www.snekkersten-if.dk/

